
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 53  del Reg. 
 

Del 12.06.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

D.LGS  626/94  ART.17  COME  MODIFICATO  

DAL D.LGS 242/96 - AFFIDAMENTO     SERVIZIO    

MEDICO    COMPETENTE    PERIODO 

01.01.2019/31.12.2019. - COD.CIG. Z9528C66F8 - 

LIQUIDAZIONE SPESA.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 53 del 12.06.2020 

N. 192 Del 12.06.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  D.LGS  626/94  ART.17  COME  MODIFICATO  DAL D.LGS 242/96 - 

AFFIDAMENTO     SERVIZIO    MEDICO    COMPETENTE    

PERIODO 01.01.2019/31.12.2019. - COD.CIG. Z9528C66F8 - 

LIQUIDAZIONE SPESA.        

 

L'anno duemilaventi, il giorno  dodici del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 

-con  propria determinazione  n. 57 del 11.06.2019 sono  stati approvati i documenti all’uopo 

necessari (schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse, schema della lettera di 

invito ect. ) per  individuare il professionista,  mediante indagine esplorativa e 

manifestazione di interesse di operatori presenti sulla piattaforma MEPA, al quale affidare il 

servizio di “Medico Competente”- D.Lgs 626/94, art.17 come modificato dal D.Lgs 242/96;    

- con provvedimento dirigenziale n. 94 del 09.08.2019 si è preso atto del verbale redatto in 

data 23.07.2019, concernente l’espletamento delle procedure correlate alla manifestazione di 

interesse per le finalità di riferimento, in relazione alla quale è stato dichiarato aggiudicatario 

del servizio di che trattasi il Dott. Scaffidi Giuseppe con sede in Piraino (ME), Via Nazionale 

Gliaca 230/A, con il ribasso del 32,02% sull’importo a base d’asta di €.2.131,14, oltre I.V.A., 

e così per netti 1.491,38, oltre I.V.A. La durata del detto rapporto è stata prevista 

dall’01.01.2019 al 31.12.2019; 

 DATO ATTO che il citato professionista ha effettuato le prescritte visite mediche al 

personale dipendente di questo Ente e la sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n.81/08 e s.m.i., 

giusta documentazione in atti; 

 VISTA la fattura n. FATTPA 44_20 del 11/06/2020 di €.1.819,00, IVA e Rit. Acc. 

compresi, del Dott. SCAFFIDI Giuseppe di Gliaca di Piraino, acquisita al protocollo di questo Ente 

in data 11.06.2020 al n. 6023, relativa al compenso spettante al detto professionista, per il servizio 

di riferimento; 

 RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione;  

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.;  



 

 

 VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

  VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

  VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

  VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente;  

 VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 22/05/2019;  

 VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

  VISTO lo Statuto dell’Ente.  

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1)- Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, al Dott. SCAFFIDI Giuseppe di Gliaca di Piraino 

(Me) la complessiva somma di €. 1.819,00, IVA e Rit. Acc. compresi, a fronte della fattura  nr. 

FATTPA 44_20 del 11/06/2020, succitata, relativa alle prestazioni di riferimento effettuate 

nell’anno 2019; 

 2)- Di imputare la superiore somma €.1.819,48,  IVA e Rit. acc. compresi, al Titolo 1 - Missione 1 

- Programma 11 - Cap.2464 – RR.PP. -  “Decreto Lgs.n.81/2008 “Spese miglioramento, sicurezza e 

salute dei lavoratori”; 

3)- Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

 

4)- La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

           L’Istruttore 

F.toDott.ssa Rosalia SVELTI   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

            -F.to C.te Roberto Radici- 

 



 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.06.2020   al  27.06.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.06.2020 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


